
 

Usnesení 12. valné hromady Svazu knihovníků a informačních pracovníků České republiky, která se 
uskutečnila 5. června 2025 v Liberci.  

1. Valná hromada schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti SKIP v letech 2022 až 2025 (v navrhovaném znění, schváleném v dílčím 

hlasování); 

2. Zprávu o hospodaření SKIP v letech 2022 až 2024 (schválena v dílčím hlasování); 

2. Valná hromada bere na vědomí Zprávu dozorčí komise SKIP za období 2022 – 2024. 

3. Valná hromada schvaluje Stanovy Svazu knihovníků a informačních pracovníků České republiky 
(v navrhovaném znění se zapracovanými změnami schválenými v dílčím hlasování). 

4. Valná hromada projednala a schvaluje Programové prohlášení 2025 - 2027 (v navrhovaném znění, 

schváleném v dílčím hlasování). 

5. Valná hromada schvaluje navrhované změny členských příspěvků od roku 2026. 

6. Valná hromada přijímá a schvaluje výsledky voleb orgánů SKIP na následující funkční období: 

1. Předseda VV SKIP: Roman Hájek 

2. Členové VV SKIP (viz Zpráva volební komise); 

3. Náhradníci VV SKIP (viz Zpráva volební komise); 

4. Dozorčí komise (viz Zpráva volební komise). 

7. Valná hromada nově zvolenému VV SKIP ukládá rozvinout schválené Programové prohlášení 2025 - 

2027 o podněty, které zazněly v diskusi,  a důsledně ho naplňovat.  

8. Valná hromada ukládá nově zvolenému výboru připravit návrh profesionalizace činnosti sekretariátu 

SKIP a předložit návrh k dalšímu projednání.  

Za návrhovou komisi: 

PhDr. Hanuš Hemola 

V Praze 5. 6. 2025 

 

 

https://old.skipcr.cz/dokumenty/valna-hromada-2019/zaverecna_zprava_dozorci_komise_skip_2019_06_13.doc

